de valeur nominale) consenti au GIE APHELIE. Après capitalisation des intérêts jus-
qu'en 2009, ce prêt pourrait permettre de lever l'option d'achat de l'immeuble loué
en crédit-bail, selon les modalités décrites au paragraphe 4.1.

Autres titres immobilisés
Cette rubrique est essentiellement composée de 99 385 actions TF1 pour un montant
global de 121 MF.
Ces actions ont été acquises dans le cadre d'un programme de rachat d'actions décrit
dans la note d'information ayant obtenu le visa n° 99-305 de la Commission des
Opérations de Bourse le 30 mars 1999.
En octobre 1999, TF1 a réalisé une augmentation de capital réservée aux salariés du
Groupe. Les souscripteurs n'ont financé qu'1/10e de leur investissement par apport
personnel. Les 9/10e restants ont été financés par un prêt bancaire garanti.
Dans le cadre de cette garantie, TF1 a vendu à un établissement financier une option
d'achat « call », au prix de 186,6 Euros portant sur 70 990 actions TF1.
Ces actions sont destinées pour l'essentiel à couvrir ce « call » .

25

/4 STOCKS ET ENCOURS

Ce poste est essentiellement composé des droits de diffusion non consommés.

Libellés Achats Production Total Rappel 1998
de droits interne Proforma

Droits de première diffusion 1 012 12 1 024 1 295

Droits de rediffusions 597 - 597 431

Droits de diffusion en cours 571 11 582 494

STOCK DE DROITS DE DIFFUSION
AU 01.01 2 180 23 2 203 2 220

A ajouter

Achats intervenus du 01.01 au 31.12 2 212 1 745 3 957 3 819

A déduire

Consommations intervenues du 01.01 au 31.12

Coût 1re diffusion 1 872 1 733 3 605 3 593

Coût 2e diffusion 141 - 141 84

Coût total de diffusion 2 013 1 733 3 746 3 677

Droits échus 65 - 65 58

Réformes et abandons 54 11 65 101

Reventes - - - -

Consommations totales intervenues
du 01.01 au 31.12 2 132 1 744 3 876 3 836

STOCK DE DROITS DE DIFFUSION
AU 31.12 2 260 24 2 284 2 203

VARIATION DE STOCK 80 1 81 (17)

VENTILATION

Droits de première diffusion 1 008 14 1 022 1 024

Droits de rediffusions 733 -   733 597

Droits de diffusion en cours 519 10 529 582

Total 2 260 24 2 284 2 203

Au 31.12.99, le risque de non-diffusion des droits est couvert par voie de déprécia-
tion d'actif pour un montant de 225 MF.

/5 CRÉANCES

2.5.1. Créances clients et comptes rattachés

TF1 Publicité, mandataire de TF1 SA, vend aux annonceurs des espaces publicitaires.
A ce titre, TF1 Publicité perçoit une commission indexée sur le chiffre d'affaires réa-
lisé. Au 31.12.99, le solde des créances dues par TF1 Publicité à TF1 SA, net des
rabais commerciaux restant à accorder figurant dans le poste « Dettes diverses »,
s'élève à 979 MF. Au 31.12.98, ces créances s'élevaient à 967 MF.

2.5.2. Autres créances